１．公告日： 令和　６年　７月　９日

２．入札手続担当窓口

　　　名　称：全国農業協同組合連合会　石川県本部

　　　住　所：金沢市松島一丁目１番

　　　電　話：０７６－２４０－５４５１ ＦＡＸ： ０７６－２４０－５４５４

　　　施工管理担当者： 中　川　清　悟 E-mail： nakagawa-seigo@zennoh.or.jp

３．参加資格の確認等

　　本競争入札の参加希望者は、一般競争入札公告２．に掲げる参加資格を有することを証

　明するため、次のとおり一般競争入札参加資格申請書（以下「申請書」という。）を提出

　し、前項の施工管理担当者から参加資格の有無について確認を受けなければならない。

　　なお、期限までに申請書を提出しない者、ならびに参加資格が無いと認められた者は、

　本競争入札に参加出来ないものとする。

（１）提出期間： 令和　６年　７月１１日（木）から令和　６年　７月２４日（水）の

土日祝祭日を除く毎日、 午前１０時から午後３時まで

（２）提出場所： 全農石川県本部　農機施設課（ＪＡ全農いしかわ農機センター内）

（３）提出方法： 申請書の提出は、提出場所へ持参することにより行なうものとし、郵

送または電送によるものは受け付けない。

（４）参加資格確認通知

　　　　期　　日：令和　６年　７月２６日（金）午後３時までに

　　　　通知方法：書面（ＦＡＸ送信）をもって通知する。

（５）申請書の作成

　　　申請書は、一般競争入札公告２．に沿って、後日配布する申請書（様式１）により作

　　成し、下記の添付書類とともに２部提出する。

　　【添付書類】

　　ア．業務報告書（直近年度のもの）

　　　　事業概要、役員一覧、営業所とその所在地一覧等を含む会社（法人）概要書、及び

　　　　貸借対照表、損益計算書を含む決算報告書

　　イ．建設業許可通知書（写）

　　　　申請日現在の許可状況と一致する通知書の写し、または許可証明書の写し

　　ウ．工事経歴書（直近３ヶ年間分）

　　　　経営審査申請書に添付した工事経歴書の写しを添付

　　エ．技術職員名簿

　　　　直近の経営審査の審査基準日時点の技術職員名簿

　　オ．経営規模等評価結果通知書及び総合評定値通知書（直近３ヶ年間分）

　　カ．令和６年度の市町の指名業者登録票（写）またはこれに代わる書面（写）

　　キ．商業登記簿謄本（原本）

　　ク．契約に係る指名停止等に関する申立書（様式２）

　　ケ．不当事項として指摘された工事への関係の有無に係る申立書（様式３）

　　コ．社会保険関係法令に関する誓約書（様式４）

-1-

入　札　説　明　書

mailto:nakagawa-seigo@zennoh.or.jp

（６）その他

　　ア．申請書及び資料の作成及び提出に係る費用は、提出者の負担とする。

　　イ．施工管理担当者は、提出された申請書及び資料を、入札参加資格の確認以外に提出

　　　者に無断で使用しない。

　　ウ．提出された申請書及び資料は返却しない。

　　エ．提出期限以降における申請書または資料の差し替え、及び再提出は認めない。

４．入札参加資格が無いと認めた者に対する理由の説明

　　入札参加資格が無いと認められた者は、施工管理担当者に対して参加資格が無いと認め

　た理由について、次の通り書面（様式は自由）により説明を求めることが出来る。

（１）提出期限： 令和　６年　７月２９日（月）午前１２時までに

（２）提出場所： 全農石川県本部　農機施設課（ＪＡ全農いしかわ農機センター内）

（３）提出方法： 書面は、提出場所へ持参することにより行なうものとし、郵送または

電送によるものは受け付けない。

（４）契約担当窓口は、説明を求められたときは、令和　６年　７月３０日（火）午後３時

　　までに、説明を求めた者に対し書面（ＦＡＸ送信）をもって回答する。

５．現場説明会

　　現場説明会は行なわない。

６．入札参加資格申請書様式及び設計図書の公表

　　「申請書」様式、「資料」様式及び設計図書の配布を次のとおり行う。入札に参加する

　場合は必ず設計図書を入手して下さい。

（１）配布日時： 令和　６年　７月１０日（水）午前１０時から

令和　６年　７月２５日（木）午後３時まで

（２）配布方法：

ア． 本説明書７頁の「申請書様式・設計図書送付依頼書」に必要事項を記載

し、下記までＰＤＦにより電子メールを送信してください。

全農石川一級建築士事務所　中川　清悟　宛

nakagawa-seigo@zennoh.or.jp

イ． 依頼書に記載の電子メールアドレスへ、送信する。

７．入札説明書等に対する質問

　　入札説明書、設計図書等に対する質問がある場合は、次のとおりとする。なお、質問が

　無い場合においても次のとおり、「無い」旨の書面提出を行なうこととする。

（１）提出期限： 令和　６年　７月２６日（金）午前１２時までに

（２）提出場所： 全農石川一級建築士事務所

（３）提出方法： 後日配布する質疑書（様式６）により、下記まで電子メールで送信する。

全農石川一級建築士事務所　中川　清悟　宛

nakagawa-seigo@zennoh.or.jp

（４）質問に対する回答

　　　　　　期日：令和　６年　７月２９日（月）午前１２時までに

　　　　　　方法：質疑書に記載の電子メールアドレスへ、送信する。

-2-

８．入札及び開札の日時及び場所等

　　入札者は次の日時・場所に出頭し、指示に従って入札書を提出する。

（１）日時： 令和　６年　８月　５日（月）午前１１時

（２）場所： ＪＡ志賀本店　２階会議室

（３）その他

　　ア．入札にあたっては、参加資格があることを認められた確認通知の写しを持参し、事

　　　前に提示すること。

　　イ．代理人が入札するときは、委任状を事前に提出すること。

９．入札方法：次の要項のとおり入札を執り行う。

【一般競争入札要項】

１．施　主

　　　施　主　名：志賀農業協同組合

　　　住　　　所：羽咋郡志賀町末吉新保向１番地

　　　電　　　話：０７６７－３２－１１５５

　　　代　表　者：代表理事組合長　新　谷　克　己

２．施主代行者

　　　名　　　称：全国農業協同組合連合会　石川県本部

　　　住　　　所：金沢市古府一丁目２２０番地

　　　電　　　話：０７６－２４０－５４５１

　　　代　表　者：県本部長　末　政　　満

３．設　　計

　　　設　計　者：全農石川一級建築士事務所

　　　住　　　所：金沢市松島一丁目１番

　　　電　　　話：０７６－２４０－５４５１

　　　管理建築士：若　林　明　彦

４．施工管理

　　　名　　　称：全国農業協同組合連合会　石川県本部

　　　住　　　所：金沢市松島一丁目１番

　　　電　　　話：０７６－２４０－５４５１

　施工管理担当者：中　川　清　悟 　　　　　補助者：－

５．工事名称

　　　事業年度　：令和６年度

　　　補助事業名：強い農業づくり総合支援交付金

（令和６年能登半島地震被災産地施設支援対策）

　　　工　事　名：ＪＡ志賀　増穂ライスセンター解体工事（建築）

６．工事場所

羽咋郡志賀町相神ほ－２３

７．工　期

　　　着　　　工：令和　６年１０月１５日

　　　完　　　成：令和　６年１２月２３日

　　　引　渡　し：令和　６年１２月２５日

-3-

８．支払条件

　　　前払い： なし

　　　中間金： なし

　　　引渡金： 完成引渡後、一括支払（令和７年１月２０日頃予定）

９．補　償

　　系統建設工事総合補償制度等（６頁）に加入するものとする。系統建設工事総合補償制度

　の保険料は工事金額（税込）に０．１７％を乗じて算出する。

10．工事範囲

　　交付する設計図書図示の範囲とする。

11．支給建材機器

　　なし。

12．別途工事

（１）なし

13．請負業者の決定方法

　　一般競争入札心得による。

14．契約

　　全農所定の工事指図書（工事請負約款添付）と工事受注確認書により全農と契約する。

　なお、落札した請負者が暴力団等の関係者であることが判明した場合は契約できない。

15．入札書記載金額

（１）入札書に記載する金額は消費税を除いた金額とすること。

（２）契約価格は決定金額に100分の110を乗じた金額とする。

16．官庁その他への手続き

　　工事に必要な諸官庁その他への手続きは、一切請負業者の負担で行う。

　　この工事は、大気汚染防止法第１８条の１５第６項により、建築物等の解体等を

　行う前に実施する石綿含有建材の調査結果を都道府県等に報告する必要があります。

17．建設リサイクル法対象工事

この工事は、建設工事に係る資材の再資源化等に関する法律（平成１２年第104号）

　に基づき、分別解体等及び特定建設資材廃棄物の再資源化実施が義務付けられた工事です。

18．工事記録等

（１）月　報

　　　日報をとりまとめ、工事記録写真を添えた月報を　４　部提出する。

（２）写　真

　　　主要な工事の進捗と完成時の写真をアルバムに収め、　４　部提出する。

（３）その他

　　　施工管理担当者の指示による。

19．保安等

　　近隣の居住者および所有者への保安及び振動騒音には、十分な対策を講じて工事を行な

　う。もし、これらに関する注意及び苦情の申し出があった場合は、請負業者の負担におい

　て解決する。

20．その他

（１）仮設に関する電力、用水、電話等の経費は、全て請負業者の負担とする。

（２）解体建物は、外部（敷地外）においては自由に視察ができる。

 　尚、建物内部及び外部（敷地内）の視察を希望する場合は、下記に連絡するものとする。

　　営農部次長：川端　吉太郎　 ０７６７－４２－００５９（富来営農センター）

-4-

【一般競争入札心得】

入札者は、下記の事項に注意し、厳正に入札を行なう。

１．入札者は指定の日時、場所に出頭し、指示に従って入札書を提出する。

２．代理人が入札する時には、入札前に委任状を提出する。

３．入札書には、下記の事項を記入する。

（１）入札金額

（２）工事名

（３）宛名 志賀農業協同組合　代表理事組合長　新　谷　克　己

全国農業協同組合連合会　石川県本部　県本部長　末　政　　満

（４）社名・社印・代表者名・代表者印

委任状出席の場合は代理者名・代理者印も必要

（５）入札年月日

４．入札者は、要求に応じて提出できるよう内訳明細書を持参する。

５．次の各号に該当する者の入札は、無効または失格とする。

（１）入札参加資格のない者

（２）代理人で委任状を提出しない者

（３）入札に必要事項を記載しない者

（４）同時に２つ以上の入札書を提出した者

（５）入札に関して不正な行為を行った者

（６）入札の時間に遅れてきた者

６．入札保証金の納付の必要はない。

７．入札の回数は３回までとし、次の方法により請負業者を決定する。

（１）３回以内に予定工事金額内に達した最低価額者。

（２）３回の入札を行なっても、予定価格に達しない場合は、不調として入札を終了する。

（３）同額入札書の提出は抽選による。

（４）最低制限価格は設定しない。

以上

-5-

別表1-④

系統建設工事総合補償の補償範囲（解体工事）

(R4.4)
※各保険について、保険金を支払わない場合の詳細については、約款参照のこと。

-6-

履行保証保険
（瑕疵担保保証

特約）

倒産業者等による
工事目的物の契約

不適合

■補償内容：
地下工事、基礎工事または土地の掘削工事に伴って不測かつ突発的
に発生した、土地の沈下・隆起・移動・軟弱化、土砂崩れもしくは
土砂の流出・流入に起因する第三者に対する、賠償責任。
【補償限度額】
1被害者　1,000万円　　　　1事故　2,000万円
■自己負担額（控除額）：
1被害者　20万円
1事故　100万円（ただし、1被害者当たりの自己負担額20万円を適用
した場合のてん補額と1事故についての自己負担額100万円を適用し
た場合のてん補額を比較し、いずれかてん補額が高額となる方によ
る。）
■補償期間：
着工日から工事受渡完了日まで

■補償内容：
工事目的物の契約不適合について、倒産等の理由により請負業者が
債務を履行できなかったことによる修復等の費用。
【補償限度額】
工事請負金額（消費税含む）の30％以内で、1事故3,000万円が限
度。
制度全体で1年間を通じ1億円
■自己負担額（控除額）：
10万円（ただし、損害額が10万円を超えた場合は全額を補償す
る。）
■補償期間：
工事受渡完了日から最長10年間。（工事請負契約約款で10年以下の
ものはその期間による。）

保険種類 補償種類

履行保証保険 工事履行

請負業者
賠償責任保険
（地盤崩壊危険

担保特約）

地盤崩壊に起因す
る賠償責任

■補償内容：
請負業者の履行不能により未完成工事を完成させるための差額。
補償限度額は工事請負金額（消費税含む）に30％を乗じて得た額。
■自己負担額（控除額）：
なし
■補償期間：
業者決定日から工事受渡完了日まで

補　　　償　　　の　　　内　　　容

請負業者
賠償責任保険

賠償責任

■補償内容：
第三者に対する法律上の賠償責任。（損害賠償金・応急手当
・争訟費用等）
【補償限度額】
〔身体〕1名　1億円、1事故　4億円    〔財物〕1事故   3億円
■自己負担額（控除額）：
〔身体〕1事故1,000円　　　　　　　　　  〔財物〕1事故1,000円
■補償期間：
着工日から工事受渡完了日まで

（様式５）

志賀農業協同組合

代表理事組合長　新　谷　克　己 殿

（商号または名称）

（担当者　所　属）

（担当者　氏　名）

（担当者　電話番号）

（担当者　E-mail）

　下記の競争入札において、申請書様式及び設計図書を入手したいので送付を依頼します。

記

１．公　告　日： 令和　６年　７月　９日

２．事業主体名： 志賀農業協同組合

３．補助事業名： 令和６年度　強い農業づくり総合支援交付金

（令和６年能登半島地震被災産地施設支援対策）

４．工　事　名： ＪＡ志賀　増穂ライスセンター解体工事（建築）

５．配布日時： 令和　６年　７月１０日（水） 午前１０時から

令和　６年　７月２５日（木） 午後３時まで

６．送付依頼先： 全農石川一級建築士事務所　中川　清悟　宛

nakagawa-seigo@zennoh.or.jp

-7-

申請書様式・設計図書　送付依頼書

令和　　年　　月　　日

	説明書